
Rechenscha� sbericht 2024
der Erzdiözese Salzburg

Erträge 2024 
aus laufendem Betrieb

Kirchenbeiträge
Ö� entliche Hand
Spenden
Sonstige Erträge

Euro

58.064.797,10
22.373.339,12

1.235.740,59
4.611.952,47

Prozent

67,29 %
25,93 %

1,43 %
5,34 %

Summe Erträge 86.285.829,28 100,00 %

EINNAHMEN

AUSGABEN

Aufwendungen 2024 
aus laufendem Betrieb

Pfarren und Pastorale Aufgaben 
(inkl. Zuschuss Pensionsfonds)
Bildung, Schulen, Kultur
Soziales und Entwicklungshilfe
AFA (Planmäßige Abschreibung)
Infrastruktur
Summe Aufwendungen
Finanzerfolg (inkl. Steuern)

Jahresüberschuss/-abgang
Rücklagenbewegungen

Bilanzergebnis
(+Gewinn/-Verlust)

Euro

-48.380.921,96

-23.491.132,16
-2.488.002,46
-1.391.639,80

-11.642.268,23
-87.393.964,64

175.523,65
-932.611,71

972.167,22

39.555,51

Prozent

55,36 %

26,88 %
2,85 %
1,59 %

13,32 %
100,00 %

67% aus
Kirchenbeiträgen

Ö� entliche Hand

Spenden

Sonstige Erträge

55% für Pfarren
und pastorale Aufgaben

Bildung, Schulen, Kultur

Soziales und Entwicklungshilfe
AFA

Infrastruktur


